PAGE
2

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З
28.08.2007                                                                                                          № 82-о

О внесении изменений в приказ  департамента финансов от 13.06.2007 № 60-о

«Об утверждении Методических рекомендаций распределения расходов на группы

в зависимости от срока действия обязательств во времени и приоритетности расходов

и Методических указаний по расчету обоснований бюджетных ассигнований,

условно распределенных по группам А-Е»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 186
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми» для формирования проекта бюджета города Перми на 2008-2010 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в название приказа, изложив в новой редакции:

«Об утверждении Методических рекомендаций распределения расходов на группы
в зависимости от срока действия обязательств во времени и приоритетности расходов
и Методики планирования бюджетных  ассигнований, условно распределенных по группам
А-Е».

2. Внести изменения в Методические рекомендации распределения расходов на группы
в зависимости от срока действия обязательств во времени и приоритетности расходов:

2.1. В группе Б после слов «капитальным ремонтом муниципального жилищного фонда»  добавить слова «и объектов внешнего благоустройства».

3. Внести изменения в Методические указания по расчету обоснований бюджетных ассигнований, условно распределенных по группам А-Е (далее Методические указания
по расчету ассигнований):

3.1. В абзаце 19 исключить слова «заработной платы»;

3.2. Абзац 22 «Фонд заработной платы, исчисленной нормативным методом (бюджетные учреждения)» читать в следующей редакции:

«Фонд заработной платы работников бюджетной сферы исчисляется по следующей формуле:

Для  расчета фонда заработной платы 2008 года:

ФЗП норм. 2008 =  ФЗП 2007 года  * 1,092  где:

                     1,077

ФЗП норм. 2008 – расходные обязательства по ФЗП на 2008 год;

ФЗП 2007 – фонд заработной платы, утвержденный решением Пермской городской Думы от 28.11.2006 № 305 с учетом изменений сетевых показателей;

1,077 и 1,092 -  прогнозные индексы-дефляторы повышения заработной платы
в 2007 году.

Для расчета фонда заработной платы 2009 года:

ФЗП норм. 2009 =  ФЗП 2008 * 1,083

Для расчета ФЗП 2010 года:

ФЗП 2010 =  ФЗП 2009 * 1,078»

3.3. Первое предложения абзаца 23 «Фонда заработной платы, исчисленной нормативным методом (ПГД, КСП г. Перми, администрация города, территориальные, функциональные органы администрации города, избирательная комиссия города)  пункта «1. Нормативный метод» изложить в следующей редакции: «Расчет ФЗП на 2008 год органам местного самоуправления, городской избирательной комиссии производится на основе штатного расписания по состоянию на 01.01.2007 года с учетом изменений, согласованных
в установленном порядке».

3.4. Дополнить показатель «Р» абзаца 24 «2. Метод индексации…» словами следующего содержания «для аппарата управления – уточненный план 2007 года (с учетом решения ПГД №103 от 29.05.2007);».

3.5. В абзаце 24  «2. Метод индексации расходов…»  исключить пункт 9 следующего содержания «капитальный ремонт муниципального жилищного фонда» и пункт 10 следующего содержания «расходы на содержание и ремонт бесхозяйных внешних сетей и объектов инженерной инфраструктуры».

3.6. В абзаце 24 «2. Метод индексации расходов…»  добавить пункт следующего содержания «расходы на создание резерва для проведения аварийно-восстановительных работ
в целях ликвидации аварийных ситуаций».

3.7. В абзаце 24 «3. Плановый метод…»  добавить пункт 7 следующего содержания «капитальный ремонт муниципального жилищного фонда» и пункт 8 следующего содержания «расходы на содержание и ремонт бесхозяйных внешних сетей и объектов инженерной инфраструктуры».

3.8. Абзац 26 «Расчет транспортного, земельного налогов, налога на имущество» дополнить словами следующего содержания «При расчете налога на имущество учитывается  объем имущества, которое планируется ввести  до конца 2007 года».

3.9. Абзац 31 «Расчет принимаемых обязательств» дополнить абзацем следующего содержания: «При распределении лимитов бюджетных ограничений предусмотреть по группе расходов А2 объем нераспределенного резерва на проведение капитального ремонта, подведомственных учреждений».

4. Главным распорядителям бюджетных средств использовать при формировании проекта бюджета на 2008-2010 годы настоящие изменения в приказ.

5. Начальнику отдела расходов на содержание социальной сферы Красильниковой Светлане Юрьевне представить в управление по обеспечению деятельности департамента настоящий приказ для размещения на сайте департамента финансов администрации города Перми.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Рамизову Гульнару Хусаиновну,  и.о.начальника управления расходов бюджета.

Начальник департамента                                                                                                  Е.А. Чугарина